



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-521, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-296

ISO 27001: 2005

ISO 9001: 2008

ISO 14001: 2004

PN-N18001:2004



SZPITAL
AKREDYTOWANY

Fax 52/36-55-752

NZZ/85/P/14

Bydgoszcz, dnia 12.01.2015 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego dla Pracowni Angiografii i Hemodynamiki, nr sprawy NZZ/85/P/14

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje SIWZ:

Pytanie 1

Czy dopuścicie Państwo w procedurze przetargowej dla Pracowni Hemodynamiki w grupie 6 Stenty wieńcowe samopozycjonujące pokryte Sirolimusem? Nowy lek posiada klinicznie potwierdzone lepsze właściwości antyproliferacyjne. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 2

Dotyczy grupy nr 14:

Czy w opisie przedmiotu zamówienia nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający miał na myśli fartuchy chirurgiczne wykonane z włókniny typu SMS, czyli z włókniny polipropylenowej? Wg naszej wiedzy włókniny typu „STS” nie występują.

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli fartuchy chirurgiczne wykonane z włókniny typu SMS.

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje SIWZ – tj. Załącznik nr 1 Przedmiot zamówienia/szczegółowy formularz cenowy w zakresie grupy 14 tzn. skreśla zapis włókniny typu STS i wprowadza zapis włókniny typu SMS.

Pytanie 3

Dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 17 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była ponad dwa razy wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy słowa „bez wezwania do jej należytego wykonania” zostały zastąpione słowami „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do jej należytego wykonania”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 20 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 5 wzoru umowy depozytu słowa „5% całkowitej wartości brutto umowy, o której mowa w ust. 3” zostały zastąpione słowami „5% wartości brutto depozytu”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w utworzeniu depozytu była naliczana od wartości tego depozytu, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości depozytu, a nawet mogłaby przewyższać wartość depozytu. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z załącznika nr 2 Formularz Ofertowy pakietów które nie dotyczą Wykonawcy? Pozytywna odpowiedź ułatwi sporządzenie oferty i znacznie ograniczy jej objętość.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 9

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY DEPOZYTU – załącznik nr 3a do SIWZ

Dot. par. 1 ust.5

Prosimy o zmniejszenie kary umownej w przypadku przekroczenia terminu określonego w ust. 2 o ponad 3 dni do 0,5% wartości brutto sprzętu nieprzekazanego w terminie do depozytu.

Istniejący obecnie zapis w przypadku zwłoki w dostawie lub w usunięciu usterek powoduje naliczanie kar umownych od całej wartości przedmiotu umowy. Istniejący sposób naliczania kar, narusza więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia a wysokością kary oraz zasadę równości stron umowy. Tym samym wymaga on stosownej zmiany w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Dot. pakietu nr 10:

Zwracamy się z prośbą o rezygnację z utworzenia depozytu w zakresie Pakietu nr 10 w zamian za realizację każdorazowego zamówienia w terminie 2 dni roboczych od złożenia zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie ilości asortymentu przekazanego w depozyt do 3 szt. – dot. Grupy nr 10.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie w pierwszej kolejności pobierał z depozytu asortyment z najkrótszym okresem przydatności.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający w pierwszej kolejności będzie pobierał z depozytu asortyment z najkrótszym okresem przydatności.

Pytanie 13

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3 do SIWZ

Prosimy o dodanie do par. 3 ust. 3 następującego zastrzeżenia:

„Strony nie dopuszczają możliwości zmiany ceny netto zaproponowanej w ofercie. Wyjątek stanowią zapisy par. 7.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3 do SIWZ

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §4 ust. 13 wzoru umowy w następujący sposób: *„W przypadku nie załatwienia zasadnej reklamacji w terminie określonym w ust. 9 lub w przypadku opóźnienia w dostawie przekraczającego 3 dni robocze termin określony w ust. 2 Zamawiający ma prawo, po wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciąży Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 30 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej.”.*

Obwarowanie niniejszego naruszenia dodatkowo karą umowną w wysokości 10% wartości niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy wprowadza podwójną sankcję za to samo naruszenie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3 do SIWZ

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w §4 ust. 16 do wysokości 0,2% wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Przy pozostawieniu kary na obecnym poziomie można zauważyć wyraźną różnicę pomiędzy stronami, Zamawiający w przypadku opóźnienia w dokonaniu odbioru płaci jedynie 0,2% wartości brutto sprzętu nie odebranego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3 do SIWZ

Prosimy Zamawiającego o ustalenie kary umownej za odstąpienie od umowy na 5% wartości umowy pozostałej do realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3 do SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację par. 4 ust. 18 wzoru umowy na następujący: *„Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 3-krotnego przekraczającego 7 dni roboczych opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji.”.*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3 do SIWZ

Dot. par. 6 ust. 1 wzory umowy:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §6 ust. 1 na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określonej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3 do SIWZ

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3 do SIWZ

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowania §7 ust. 1 pkt. 5) wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia, iż w przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie bez zmian.

„Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych strony w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT dopuszczają zmianę wartości umowy. W takim przypadku (ustawowej zmiany stawki podatku VAT mającej miejsce przed datą wystawienia faktury) wartość brutto umowy ulegnie automatycznie zmianie proporcjonalnej do wprowadzonych zmian.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21

Dot. Grupy 10

Prosimy o podanie informacji z jakim typem pompy Datascope mają być kompatybilne balony do kontrapulsacji.

Odpowiedź:

Balony do kontrapulsacji mają być kompatybilne z pompą Datascope CS 100.

Pytanie 22

Dot. Grupy 10

Czy Zamawiający dopuści dostępność cewnika 9 Fr o pojemności 50 cc zamiast wymaganych 8 Fr?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 23

Dot. Grupy 10

Prosimy o dopuszczenie cewników z membraną wykonaną cardiothanu, znacznie bardziej odporną na ścieranie niż standardowe cewniki poliuretanowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 24

Dot. części nr 11

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy przetwornik amerykańskiego producenta (dawny):

Linia wykonana z materiału apyrogennego i nietrombogenicznego;

Długość linii ciśnieniowych 120 cm + 30 cm; dwa kraniki trójdrożne na linię (długość całkowita 152 cm)

Biureta zabezpieczona filtrem; linia przepływająca 150 cm, trwale połączona z przetwornikiem

Zakres pomiarowy: -50 mmHg - 300 mmHg zakres ciśnień: -400 do 5000 mmHg stałe płukanie z szybkością 3 ml/h przy 300 mmHg;

Kraniki posiadają wyczuwalny i optyczny (podwójny) identyfikator przepływów w pozycji otwarty/zamknięty, co zapewnia użytkownikowi bardzo szybką i wygodną regulację przepływów;

System odpowietrzania linii zabezpieczający jej kontaminacji, w zestawie po trzy koreczki na linię pomiarową

Linie kodowane kolorami w celu łatwej identyfikacji;

Linie ze standardową końcówką typu Luer,

Bezprowizoryczne połączenie przetwornika z kablem interfejsowym; zatraskowe połączenie przetwornika z kablem

zabezpieczone wodoszczelnym kołnierzem;

Łatwość wyjęcia z opakowania fabrycznego i wypełnienia;

Tacka wyprofilowana z tworzywa sztucznego, zamykana papierem laminowanym. Otwarcie tacki nie powoduje przemieszczenia elementów na niej ułożonych; linie infuzyjne spięte taśmami papierowymi w celu łatwego wypełnienia linii;

Łatwość wypełnienia linii. Średnice wszelkich elementów (linii i kraników) mają idealnie dobrane średnice – co gwarantuje bardzo dokładne wypełnienie zestawu i eliminację wszystkich pęcherzyków powietrza.

Produkt jednorazowy, sterylny, pakowany pojedynczo?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25

Dotyczy przedmiotu zamówienia grupa nr 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w grupie 1 załącznika nr 1 do siwz zestawów do nakłucia worka osierdziowego bez strzykawki, ale zawierającego w swoim składzie:

- Cewnik typu pigtail o średnicy 8.3 Fr i długości 40 cm, na odcinku dystalnym cewnika jest 6 bocznych otworów umożliwiających szybki drenaż; wykonany z nieprzepuszczalnego dla promieni RTG materiału ulepszającego rentgenowską widoczność.

- Prowadnik o średnicy 0,038 i długości 70 cm

- Igły 18gage o długości 7 i 12 cm

- Rozszerzacz

- Adapter rurki wielozadaniowej

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający